22. Johannes SH A M P Y O N E , mercator de Colonia, filius dudum 
R O E D H A N S 74 nuper mercatoris equorum de Colonia. -  1416 
Ju n i 15 (15. die mensis Junij).
MS 9171/3 f  51v

(. . .) In primis lego et commendo animam meam Deo omnipotenti, 
creatori et salvatori meo, beateque Marie virigini matri sue et omnibus 
sanctis eius, corpusque meum ad sepeliendum, ubicumque Deus ex sua 
misericordia et magna pietate pro me disponere voluerit. Et volo, quod 
omnia bona mea et catalla, ubicumque tarn infra regnum Anglie quam 
alibi in partibus transmarinis existencia, post debita mea, que de iure 
teneor, persoluta et expensas meas funerarie completas iuste et discrete 
distribui per manus Civerchij Snawe75 civis et cissoris London’ pro anima 
mea et animabus, quibus merito teneor, et omnium fidelium defunc- 
torum, prout vellet, quod ego facerem pro eo, si esset in casu consimili, 
et eundem Civerchium huius testamenti mei facio, ordino et constituo 
meum singulärem et fidelem executorem. In cuius rei testimonium huic 
presenti testamento meo sigillum meum apposui. Datum  London’ die et 
anno supradictis.

Universis sancte matris ecclesie ffilijs, ad quos presentes littere perve- 
nerint, Johannes Bodeman clericus publicus auctoritate apostolica nota- 
rius reverendi in Christo patris et domini domini Ricardi Dei gracia 
London’ episcopi in civitate London’ commissarius generalis, salutem in 
auctore salutis. Vestre universitatis noticie deducimus per presentes, 
quod 10. die mensis Aprilis anno domini 1420 testamentum Johannis 
SH A M P Y O N  mercatoris de Colonia nuper defuncti presentibus 
annexum fuit coram nobis commissario antedicto in dom o officij sive 
registrarij consistorij London’ per Civerchium Snawe civem et cissorem 
London’ legitime exhibitum ac per Willelmum Wanstalle76 civem et

Londoner Chirurgen vereinbaren (C C R  1409-13, S. 258). Ü ber ihn vgl. auch C C R  
1399-1402, S. 564 u. 566.
74 Über H ans Rodem an vgl. Anm . 23.
75 Civerchus (Sievert?) Snawe ist zwischen 1423 und 1426 in den Londoner Zollakten 
(PR O , E 122/161/1 f 8v; E 122/161/11 m 2d), sonst aber nicht nachzuweisen.
76 Der Londoner Schreiber William W anstalle ist zwischen 1395 und 1424 nachzuweisen, 
und zwar zum  einen im Rahmen seiner Tätigkeit als einer der Testam entsvollstrecker des 
Londoner ,draper’ Joh n  O lyver (für sein Testam ent s. M S 9051/1 f 160v; über W anstalles 
Tätigkeit vgl. C P R  1408-13, S. 125 u. 335-6; C PM  4, S. 2 u. 6 -7 ; C P R  1413-16, S. 217)
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scriptorem London’ et Cunradum Ounlowe cissorem testes fidedignos 
coram nobis in hac parte productos et in forma testium iurandorum 
iuratos ac secretim et singullatim examinatos probatum, approbatum  et 
insinuatum ac pro eodem per nos commissarium antedictum legitime 
pronunciatum, commissaque fuit et est administracio omnium bonorum 
dicti defuncti et ipsum testamentum concernencium, ubicumque existen- 
cium, Civerchio Snawe executori in dicto testamento interius nominato 
etc. Datum London’ 10. die mensis Aprilis anno domini supradicto 
[1420],